
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 

1 
 

 

CHAMADA PARA ALUNO ESPECIAL DO CURSO DE MESTRADO EM 

ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com a Chamada 

para Aluno Especial – 01/2020-PPGANTS/UFRR de 06 de Fevereiro de 2020, 

 

 

RESOLVE:  

 

PUBLICAR O RESULTADO FINAL da Chamada para Aluno Especial destinada ao ingresso 

como ALUNO ESPECIAL no Curso de Pós-Graduação em Antropologia Social/Mestrado da 

Universidade Federal de Roraima para o semestre 2020.1, conforme segue: 

1.1 Disciplina PGAN-112 -Memória e Patrimônio Cultural 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

Rafael Paiva Ribeiro Aprovado 

 

1.2 PGAN-113 - Tópicos especiais em Antropologia: Antropologia dos Modos de Regulação 

Sociais 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

Rafael Paiva Ribeiro Aprovado 

Alex Yan da Costa Mendes Aprovado 

 

PGAN-119 - Tópicos especiais em Antropologia II: Padrões de Integração e Formas de 

Dominação Sociais 

CANDIDATO SITUAÇÃO 

Alex Yan da Costa Mendes Aprovado 

 

 

Boa Vista-RR, 28 de fevereiro de 2020 

 
Prof. Dr.  Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 


